

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Riferimenti Prospetto		
Esercizio:	2019 .0	Esercizio 2019
Codice Prospetto:	PB2019.0	Bilancio al 31/12/2019
Codice BdV:	BDV2019.0R	Bilancio di verifica riclassificato al 31/12/2019
Codice BdV originale:	BDV2019.0	Bilancio di verifica al 31/12/2019

Riferimenti Prospetto di confronto		
Codice Prospetto:	PB2018.0	Bilancio al 31/12/2018
Codice BdV:	BDV2018.0	Bilancio di verifica al 31/12/2018
Codice BdV originale:		

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
1	ATTIVO			6.119.861		5.299.137
1.B	IMMOBILIZZAZIONI			393.704		45.211
1.B.1	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			338.277		30.033
11.05.51	Altre spese pluriennali		12.616,01	D	18.924,02	D
11.07.51	Altre immobilizz. immateriali in corso		325.661,48	D	11.109,00	D
1.B.2	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			45.427		5.178
13.07.05	Mobili e macchine ordinarie d'ufficio		6.301,95	D	6.301,95	D
13.07.07	Macchine d'ufficio elettroniche		1.542,21	D	262,21	D
13.07.21	Telefonia mobile		1.609,00	D		
13.09.03	Impianti e macchinari in corso		38.404,69	D		
65.09.03	F.do amm. mobili e macchine ordinarie d'ufficio		1.880,09	A	1.124,08	A
65.09.05	F.do amm. macchine d'ufficio elettroniche		390,21	A	262,21	A
65.09.13	F.do ammortamento telefonia mobile		160,90	A		
1.B.3	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			10.000		10.000
15.01.03	Partecipazioni in imprese collegate		10.000,00	D	10.000,00	D
1	Partecipazione in Aurica 20%		10.000,00	D	10.000,00	D
1.C	ATTIVO CIRCOLANTE			5.719.019		5.163.330
1.C.1	RIMANENZE			42.853		44.487
21.01.01	Rimanenze di prodotti finiti		38.852,89	D	43.800,00	D
21.03.01	Lavori in corso su ordinazione		4.000,00	D	686,50	D
1.C.2	CREDITI			4.844.421		4.273.863
23.01.01	Fatture da emettere a clienti terzi		2.160.690,61	D	1.769.312,54	D
23.01.07	Crediti v/controlante		364.096,88	D	252.786,94	D
23.03.25	Cliente generico per chiusure/aperture infrannuali		1.477.014,40	D	1.808.231,44	D
23.13.03	Effetti all'incasso		213.247,45	D	398.802,05	D
2	Banca BCC Anticipo SDD		145.475,00	D	1.433,00	D
1	Banca Popolare Anticipo SDD		45.237,45	D	397.369,05	D
3	Banca UBI Anticipo SDD		22.535,00	D		
27.01.07	Anticipi a fornitori terzi		670,00	D	1.290,00	D
27.05.01	Depositi cauzionali per utenze		245.830,85	D	313.707,24	D
27.05.51	Crediti vari v/terzi		53.338,61	D	4.931,00	D
8	Adesione SCIPAFI		2.528,67	D		
7	Altri crediti				2.663,67	D
6	Sportello Ortona		50.809,94	D	2.267,33	D
27.07.09	Personale c/arrotondamenti		2,95	D	4,37	D
59.03.13	Erario c/imposte sostitutive su TFR		16,09	D		
59.05.31	Erario c/crediti d'imposta vari		152.202,50	D		
1	Erario c/credito d'imposta fotovoltaico		152.202,50	D		
59.07.01	Erario c/IRES		34.649,23	D		
59.07.07	Tesoreria c/imposte erariale-consumo		129.123,21	D		
59.07.25	Crediti per imposte anticipate		39.074,02	D	80.746,02	D
61.01.05	INAIL dipendenti/collaboratori		593,48	D	1.638,15	D

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
63.05.51	Debiti diversi verso terzi		102.686,89	D		
2	Depositi cauzionali EE -GAS		102.686,89	D		
67.11.01	Fondo svalutaz. crediti verso clienti		21.075,25	A	21.145,66	A
67.11.02	Fondo svalutaz.crediti fiscalmente irrilevante		107.740,64	A	336.440,93	A
1.C.4	DISPONIBILITA' LIQUIDE				831.745	844.980
31.01.01	Banca c/c		787.901,48	D	810.125,20	D
8	Banca BCC c/c 88925		439.751,48	D	396.049,30	D
9	Banca BNL c/c 1727		262,10	D	370,06	D
3	Banca Popolare Cremona c/c 149771		143.859,29	D	146.456,29	D
4	Banco di Brescia c/c 3193		36.351,63	D	48.106,16	D
5	Banco di Brescia c/c 3902		0,52	D	0,52	D
6	Credem c/c 2066-1		167.676,46	D	219.142,87	D
31.01.21	Posta c/c		43.843,83	D	34.854,48	D
1	c/c postale attivo		43.843,83	D	34.854,48	D
1.D	RATEI E RISCOANTI				7.138	90.596
39.01.03	Risconti attivi		7.137,84	D	90.595,64	D
2	PASSIVO				6.119.861	5.299.137
2.A	PATRIMONIO NETTO				325.880	366.418
2.A.1	Capitale				150.000	150.000
41.01.01	Capitale sociale		150.000,00	A	150.000,00	A
2.A.4	Riserva legale				40.307	40.307
41.01.08	Riserva legale (Utili post. 2017)		40.307,45	A	40.307,45	A
2.A.5	Riserve statutarie				6.490	6.490
41.01.12	Riserva statutaria (utili fino 2016)		6.489,66	A	6.489,66	A
2.A.6	Altre riserve				31.539	31.542
41.01.24	Ris.straordin.(con utili fino al 2016)		31.540,04	A	31.540,04	A
41.01.99	Riserva diff. arrotond. unita' di Euro		1,00	D	2,00	A
2.A.9	Utile (perdita) dell'esercizio				97.544	138.079
2.C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO				63.536	45.265
53.01.01	Fondo T.F.R. dipendenti		63.536,02	A	45.265,36	A
2.D	DEBITI				5.727.323	4.887.204
55.03.01	Banca c/anticipazioni		438.882,43	A	538.737,02	A
2	Banca BCC c/c 88925 antic.fatt.		160.600,56	A	260.484,32	A
1	Banca CREDEM c/c 124 antic.fatt.		278.281,87	A	278.252,70	A
55.03.05	Finanz.a medio/lungo termine bancari		1.625.726,23	A	950.594,66	A
1	Finanz. BC n. 302893401		300.000,00	A	300.000,00	A
4	Finanz. CREDEM n.00194				250.000,00	A
3	Mutuo chirogr. Credem				67.097,84	A
5	Mutuo chirogr. Credem n.503				120.194,00	A
2	Mutuo chirogr. UBI 01064619		125.726,23	A	213.302,82	A
6	Mutuo CREDEM -400 - 06.11.2020		400.000,00	A		
7	Mutuo CREDEM -500 - 30.10.2022		500.000,00	A		
8	Mutuo POPOL - 300 - 31.12.2024		300.000,00	A		
57.01.01	Fatture da ricevere da fornitori terzi		1.412.300,64	A	1.426.003,62	A
57.01.07	Fatture da ricevere da controllanti				197.294,24	A
57.03.09	Fornitori controllanti		504.201,63	A		
57.03.25	Fornitore conto generico chiusura/apertura infrannuale		1.165.606,83	A	1.202.211,64	A
59.01.09	Erario c/liquidazione Iva		45.575,57	A	77.881,88	A

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
59.03.01	Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.		10.840,66	A	9.940,32	A
59.03.04	Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.		2.345,96	A	2.900,10	A
59.03.13	Erario c/imposte sostitutive su TFR				17,02	A
59.07.01	Erario c/IRES				3.636,92	A
59.07.03	Erario c/IRAP		6.375,20	A	3.090,00	A
59.07.07	Tesoreria c/imposte erariale-consumo				131.507,36	A
59.07.51	Erario c/altri tributi				4.498,90	A
59.07.53	Erario c/altri tributi		2,00	A		
61.01.01	INPS dipendenti		9.671,18	A	8.146,37	A
61.01.07	Debito v/ENASARCO		703,60	A	459,46	A
61.01.11	INPS c/ferie e permessi		14.296,17	A	9.767,95	A
61.01.51	Enti previdenziali e assistenziali vari		5.009,57	A	5.035,52	A
3	Debiti Fondo Antonio Pastore		1.316,97	A		
4	Debiti Fondo EST		96,00	A		
2	Debiti Fondo FASDAC		1.174,91	A		
1	Debiti Fondo Mario Negri		2.421,69	A		
63.01.07	Anticipi acconti da clienti		3.817,00	A	6.999,47	A
63.05.01	Depositi cauzionali ricevuti		252.277,98	A	22.234,77	A
63.05.45	Debiti v/fondi previdenza complementare		79,86	A		
63.05.47	Debiti per canoni RAI		3.611,80	A		
63.05.51	Debiti diversi verso terzi		324,00	A	229.585,92	A
1	Debiti diversi		324,00	A		
2	Depositi cauzionali EE -GAS				229.585,92	A
63.05.53	Debiti v/emittenti carte di credito		1.596,78	A	1.126,53	A
63.07.01	Personale c/retribuzioni		30.028,33	A	13.444,00	A
63.07.09	Dipendenti c/ferie e permessi		46.538,00	A	35.753,84	A
63.09.01	Azionisti c/dividendi		138.078,78	A		
63.13.01	Banche c/partite passive da liquidare		9.432,73	A	6.336,90	A
2.E	RATEI E RISCOINTI				3.122	250
69.01.01	Ratei passivi		3.121,83	A	250,17	A
3	CONTO ECONOMICO					
3.A	VALORE DELLA PRODUZIONE				12.915.108	11.799.889
3.A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni				12.611.507	11.651.083
70.01.01	Vendita prodotti finiti		12.247.657,38	A	11.325.769,02	A
70.09.03	Prestazioni di servizi		363.849,57	A	325.314,16	A
3.A.23	Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilavorati, finiti e lavori in corso su ordinaz.				1.634-	44.487
3.A.23.2	Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti				1.634-	44.487
71.01.01	Rimanenze finali prodotti finiti		38.852,89	A	43.800,00	A
71.01.21	Rim.finali prod.in corso lavor. e semil.		4.000,00	A	686,50	A
72.05.01	Rimanenze iniziali prodotti finiti		43.800,00	D		
72.05.21	Rim.iniz.prod.in corso lavoraz.e semil.		686,50	D		
3.A.4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				195.636	
71.09.01	Incrementi di immobilizz.immateriali		195.635,57	A		
3.A.5	Altri ricavi e proventi				109.599	104.319
3.A.5.2	Ricavi e proventi diversi				109.599	104.319
73.01.19	Sopravvenienze attive da gestione ordin.		109.596,53	A	103.064,80	A
73.01.35	Arrotondamenti attivi diversi		2,65	A	45,74	A
73.01.51	Altri ricavi e proventi imponibili				1.207,76	A

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018		
			Parziali	Totali	Parziali	Totali	
73.01.99	Differenza di arrotondamento all' EURO				1,00	A	
3.B	COSTI DELLA PRODUZIONE			12.742.413			11.579.928
3.B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			5.963.970			5.910.149
75.01.07	Acquisti merci per la rivendita		5.958.238,98	D	5.904.689,28	D	
3	Acquisti gas		2.552.593,11	D	2.637.195,03	D	
1	Acquisto energia		2.329.301,31	D	2.646.445,49	D	
4	Altri acquisti		13.427,22	D	46.624,21	D	
9	Copertura costi TERNA		110.748,54	D			
10	Costi colonnine ricarica		2.762,19	D			
7	Costi costruzione imp.fotovoltaico		362.998,43	D	113.369,96	D	
8	Costi E-Power				43.340,00	D	
5	Dispacciamento GME		479.898,06	D	348.832,53	D	
6	Dispacciamento TERNA		106.510,12	D	68.882,06	D	
75.07.27	Acquisti diversi per la produzione		64,00	D			
75.07.31	Cancelleria varia		3.142,62	D	1.775,96	D	
77.03.04	Carb. e lubrif. veic. aziend. non strum.		1.088,00	D	1.780,46	D	
77.03.20	Carb.e lubrif.veicoli promiscui dipend.		1.436,73	D	1.903,12	D	
3.B.7	Costi per servizi				6.098.499		5.025.745
76.01.01	Lavorazioni di terzi		250.644,90	D	158.067,00	D	
3	Accordo ASA/COMM		250.644,90	D	158.067,00	D	
76.05.01	Trasporti per gli acquisti		3.883.821,54	D	3.238.622,95	D	
76.05.02	Costi da vettoriamiento gas		1.129.594,10	D	993.755,25	D	
76.07.01	Provvigioni passive		66.536,16	D	64.664,09	D	
76.07.13	Quote ENASARCO (attività servizi)		2.811,79	D	2.481,44	D	
76.09.01	Assistenza software		265.296,90	D	169.332,81	D	
76.09.15	Riscaldamento		36.906,95	D	37.123,43	D	
76.09.31	Pulizia locali		20,22	D	91,85	D	
76.11.19	Manutenzione attrezzature di terzi				4.100,00	D	
76.18.09	Pubblicità, inserzioni e affissioni ded.		13.555,00	D	6.077,56	D	
77.03.67	Servizi gen.vari veic.promiscui dipend.		5.031,00	D	4.275,90	D	
77.03.70	Servizi generali vari veicoli non strum.		7.113,04	D	3.901,53	D	
78.01.01	Consulenze Amministrative e Fiscali		19.520,15	D	12.052,68	D	
78.01.03	Consulenze Tecniche		209.951,26	D	119.658,10	D	
78.01.05	Consulenze Legali		29.423,18	D	27.825,40	D	
78.01.07	Consulenze Notarili		2.299,14	D			
78.01.25	Altri costi per prestaz.di terzi affer.		67.101,40	D	97.404,82	D	
1	Altre prestazioni di servizi		52.560,10	D	96.234,30	D	
3	CorrISP.copertura costi SII		1.326,30	D	1.170,52	D	
4	Costi AURICA		13.215,00	D			
78.05.03	Compensi amministratori srl		15.000,00	D	15.000,00	D	
78.05.17	Contrib.previd.amministratori srl		2.400,00	D	2.400,00	D	
78.05.21	Compensi revisori		6.240,00	D	6.240,00	D	
79.01.11	Fiere, mostre, convegni deducibili		1.439,00	D			
79.01.21	Spese di viaggio		9.910,41	D			
79.05.01	Spese postali		22,00	D	1.134,00	D	
79.05.11	Altre spese amministrative		1.820,71	D	626,71	D	
81.03.19	Rimborsi spese personale a pie' di lista		2.830,10	D	6.487,11	D	
81.03.31	Ricerca, formazione e addestramento		2.990,00	D	7.100,00	D	

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
81.03.55	Visite mediche periodiche ai dipendenti		551,75	D	270,50	D
86.01.05	Commissioni e spese bancarie		65.668,19	D	47.051,92	D
3.B.8	Costi per godimento di beni di terzi				28.460	19.845
80.01.13	Canoni locazione immobili deducibili		3.000,00	D	6.900,00	D
80.03.22	Can/spese acc.noleg.veic.promiscui dipen		7.080,31	D	7.410,11	D
80.05.15	Canoni noleggio beni mobili		5.695,14	D		
80.05.18	Canoni noleggio autovetture no strum		12.684,07	D	5.534,68	D
3.B.9	Costi per il personale				484.925	429.333
3.B.9.a	Salari e stipendi				359.666	327.761
81.01.01	Retribuzioni lorde dipendenti ordinari		350.546,36	D	320.550,81	D
81.03.41	Servizio sostitutivo mensa		9.120,00	D	7.210,00	D
3.B.9.b	Oneri sociali				102.655	80.947
81.01.17	Contributi INPS dipendenti ordinari		82.841,56	D	61.129,35	D
81.01.47	Contrib.altri enti previdenz./assistenz.		18.769,06	D	19.030,26	D
81.01.49	Premi INAIL		1.044,67	D	787,59	D
3.B.9.cde	Trattamento di fine rapporto, di quiescenza e altri costi				22.604	20.625
3.B.9.cde.c	Trattamento di fine rapporto				21.394	19.225
81.01.34	Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)		21.394,30	D	19.225,43	D
3.B.9.cde.e	Altri costi per il personale				1.210	1.400
81.03.51	Altri costi per il personale dipendente		1.209,84	D	1.400,00	D
3.B.10	Ammortamenti e svalutazioni				37.353	56.982
3.B.10.abc	Ammortamento e svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				7.353	6.982
3.B.10.abc.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				6.308	6.308
90.01.53	Amm.to altre spese pluriennali		6.308,01	D	6.308,01	D
3.B.10.abc.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali				1.045	674
90.03.29	Amm.ti ordinari mobili e macchine ufficio		756,01	D	673,56	D
90.03.31	Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche		128,00	D		
90.03.44	Amm.ti ordinari telefonia mobile		160,90	D		
3.B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide				30.000	50.000
92.09.01	Acc.ti sval. crediti v/clienti		30.000,00	D	21.145,66	D
92.09.11	Acc.ti svalut. crediti v/clienti in ded.				28.854,34	D
3.B.14	Oneri diversi di gestione				129.206	137.874
79.03.07	Omaggi con val.unit.inf.lim.art.108 c.2		500,00	D		
83.05.21	Imposta di registro e concess. govern.		1.271,87	D	1.438,87	D
83.05.49	Altre imposte e tasse deducibili		200,00	D	32,00	D
83.07.01	Sopravvenienze passive		110.932,19	D	115.857,23	D
83.07.05	Sopravvenienza passive indetraibile				3.101,75	D
83.07.07	Costi indetraibili		1.021,13	D		
83.07.08	Sanzioni, penalità e multe		3.126,67	D	4.753,98	D
83.07.11	Contributi associativi		3.000,00	D	3.000,00	D
83.07.15	Abbonamenti, libri e pubblicazioni				400,00	D
83.07.25	Arrotondamenti passivi diversi		0,89	D	0,49	D
83.07.51	Costi e spese diverse		8.138,04	D	8.789,68	D
83.07.58	Erogaz.liberali deducibili art.100 c.2				500,00	D
83.07.60	Penalità e risarcimenti passivi		1.015,03	D		
3.DIFF_TOT	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)				172.695	219.961
3.C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				21.181-	13.381-

Dati generali			
Sede legale:	VIA CAIROLI N.17	26015 SORESINA	CR
Codice fiscale:	01275310199		
Partita IVA:	01275310199		

Stampa dettaglio voci

Voce	Descrizione	% Reddito	Esercizio al 31/12/2019		Esercizio al 31/12/2018	
			Parziali	Totali	Parziali	Totali
3.C.16	Altri proventi finanziari			68		332
3.C.16.d	Proventi diversi dai precedenti			68		332
3.C.16.d.5	Proventi diversi dai precedenti da altre imprese			68		332
85.11.11	Interessi att. su crediti verso clienti				224,69	A
85.11.13	Interessi attivi su c/c bancari		68,18	A	107,54	A
3.C.17	Interessi ed altri oneri finanziari			21.249		13.713
3.C.17.5	Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese			21.249		13.713
86.01.01	Interessi passivi bancari		7.674,84	D	4.084,84	D
86.01.03	Sconti passivi di portafoglio				617,51	D
86.03.05	Interessi passivi su mutui		13.012,04	D	7.970,47	D
86.03.17	Interessi passivi altri debiti		549,99	D	376,63	D
86.03.61	Interessi passivi indeducibili (no ROL)		12,60	D	658,95	D
86.03.75	Inter.pass.di mora pagati (no ROL)				4,40	D
3.RIS_ANTE	Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)			151.514		206.580
3.20	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			53.970		68.501
3.20.1	Imposte correnti sul reddito d'esercizio			12.298		75.426
93.01.01	IRES corrente				60.619,00	D
93.01.03	IRAP corrente		12.298,00	D	14.807,00	D
3.20.3	Imposte differite e anticipate sul reddito d'esercizio			41.672		6.925-
93.01.09	IRES anticipata di competenza		15.358,00	A	6.925,04	A
93.01.17	IRES anticipata da esercizi precedenti		57.030,00	D		
3.21	Utile (perdita) dell'esercizio			97.544		138.079
	Utile (perdita) dell'esercizio (SP)			97.543,53		138.078,78
	Utile (perdita) dell'esercizio (CE)			97.543,53		138.078,78